

Lean Manufacturing

## Po roku widzieć efekty

W ISD Hucie Częstochowa od roku wdrażana jest polityka Lean Manufacturing. W tym czasie zrealizowano 26 związanych z nią projektów, które przyniosły korzyści ekonomiczne, poprawiły organizację i warunki pracy. Nie byłoby to możliwe, gdyby nie zaangażowanie i duży wkład pracy wielu hutników.

– Głównym celem jest wprowadzenie usprawnień i obniżenie kosztów bez inwestycji – zapowiadał Grzegorz Szczerba, gdy w sierpniu 2015 roku został pełnomocnikiem Zarządu Huty ds. Lean Manufacturing.

### Czym jest Lean?

Lean Manufacturing (czyli szczupła produkcja) to stworzony przez firmę Toyota, a następnie rozpowszechniony w świecie system zarządzania. W uproszczeniu polega na takim przeorganizowaniu pracy, aby wyeliminować czynności zbędne, a procedury podporządkować szybszej, lepszej i tańszej realizacji zamówień klientów przy poprawie warunków pracy załogi i zwiększeniu dochodów firmy. Pojęcie Lean Manufacturing przeistoczyło się w Lean Management (czyli szczupłe zarządzanie), którego cele to: redukcja kosztów, poprawa produktywności, redukcja wysiłku, poprawa jakości i poprawa bezpieczeństwa. Podstawową różnicą między tradycyjnym zarządzaniem a podejściem Lean, jest

zwracanie uwagi pracowników na marnotrawstwo, które występuje m.in. w zbędnym przemieszczaniu (transportie), nadmiernych zapasach magazynowych, czasie oczekiwania, awarii maszyn i kosztach napraw złej jakości.

W ISD Hucie Częstochowa Grzegorz Szczerba wdrażanie Lean Manufacturing rozpoczął się od licznych spotkań z pracownikami wszystkich szczebli i analiz. Na tej podstawie sporządził listę zadań. Jest ona stale weryfikowana i obecnie liczy 109 punktów. Realizacja pierwszych projektów w celu usprawnienia funkcjonowania poszczególnych obszarów Huty, rozpoczęła się 20 sierpnia ubiegłego roku.

### Zyski bez kosztów

– Do dzisiaj 26 projektów jest zakończonych. Przyjmujemy trzymiesięczny cykl realizacji, ale zdarza się, że niektóre trwają dłużej – mówi Grzegorz Szczerba, którego działania wspiera dwóch współpracowników. – To nie my realizujemy te projekty. Robią to kierownicy, brygadziści,

mistrzowie. Usprawnienia i oszczędności są efektem ich pracy. My służymy wsparciem merytorycznym, inspirujemy, motywujemy i pomagamy w usuwaniu przeszkód.

Wysiłki osób wdrażających zasady Lean koncentrują się na poszukiwaniu oszczędności i przynoszą konkretne efekty. Jak obliczyli, obniżka kosztów produkcyjnych, która obejmuje m.in. zmniejszenie energochłonności, ograniczenie nadgodzin, zmianę poziomu nadwalcowań i obniżenie kosztów postoju Stalowni, dała narastająco około 1,572 mln zł oszczędności, których co miesiąc przybywa.

W magazynach likwidacja zbędnych środków, które zostały zagospodarowane, zełomowane lub sprzedane dała 232 tys. zł, a uporządkowanie zapasów pozwoliło obniżyć koszty zakupów o 2,368 mln zł, dzięki znalezieniu odpowiednich materiałów do wykorzystania.

W Walcowni Blach Grubych poprawiono efektywność pieca hartowniczego, a wysyłka zredukowała czas załadunku samochodów. Poprawa wskaźnika efektywności na linii malowania to 8300 zł oszczędzanych co miesiąc.

W Dziale Kontroli Jakości zmodyfikowano system pracy laboratoriów i wdrożono proces rozwiązywania problemów w oparciu o raport 8D. Również tu efekty da się przeliczyć na pieniądze: do końca II kwartału 50 tys. zł oszczędności.

– Naszą rolą nie jest mówienie: trzeba wydać pieniądze, bo będą z tego zyski. My szukamy oszczędności przez poprawę organizacji pracy, logistyki, dostępność zasobów, lepsze wykorzystanie materiałów – tłumaczy pełnomocnik Zarządu Huty ds. Lean Manufacturing. Spośród dotychczas zrealizowanych przedsięwzięć z poważnymi kosztami wiązały się tylko dwa: poprawa pracy mieszalnika przy piecu normalizacyjnym na WBG i ustawienie żurawi w Oddziale Prefabrykatów, które w dużym stopniu odciążyły suwnice – bardziej energochłonne i wymagające dodatkowej obsługi.

### Sukces hutników

Łącznie roczne działania, wprowadzające zasady Lean Manufacturing w ISD Hucie Częstochowa przyniosły, według wyliczeń Grzegorza Szczerby, ponad 4,2 mln zł oszczędności.

Być może ważniejsze są jednak mniej wymierne zyski: zmiana przyzwyczajęń pracowników, ich większa troska o miejsce pracy i sprawniejszą organizację, pobudzenie aktywności oraz zaangażowanie we wdrażanie nowych rozwiązań. Na początku były z tym trudności. Hutnicy nie wierzyli w pozytywne skutki zmian, ale po kilku zrealizowanych projektach i zobaczeniu ich efektów, chęć do wdrażania usprawnień znacznie wzrosła.

– Optymalizacja może przynieść zarówno sukces, jak i przetrwać się w porażkę. Nie warto się jednak obawiać tego ostatniego. Patrząc optymistycznie trzeba realizować wszystkie, najbardziej nawet trudne zadania. Wiem jak to brzmi, ale bez wiary w sukces nie można niczego sensownego osiągnąć. Należy tak zorganizować pracę własną i innych, by mieć satysfakcję z dobrze wykonanego zadania i osiągniętych wyników – podkreśla Grzegorz Szczerba.

Na przykład w hali III wstawowej WBG, wykorzystywanej przez Oddział Prefabrykatów, wprowadzono zasady TPM (Total Productive Maintenance), służące maksymalnemu wykorzystaniu czasu pracy maszyn do produkcji wyrobów dobrej jakości, a także metodę 5S (selekcja, systematyka, sprzątanie, standaryzacja, samodoskonalenie), której celem jest stworzenie dobrze zorganizowanych i bezpiecznych stanowisk pracy. W efekcie sami pracownicy zaczęli bardziej dbać o czystość w hali, pozbyli się zbędnych rzeczy, porządkują szafki narzędziowe. Z kolei oczyszczenie pieca przepychowego nr 5 pozwoliło ustalić źródło powtarzających się wycieków i je skutecznie usunąć.

– Nie chodzi o to, żeby coś raz zrobić, ale realizować stale przez 8 godzin dziennie – zwraca uwagę pełnomocnik Zarządu Huty ds. Lean Manufacturing. W jego ocenie podobne efekty przynosi redukcja

nadmiernych zapasów. Hutnicy zaczęli się interesować stanami magazynowymi i zastanawiać: kupić coś czy próbować znaleźć? Dzięki temu często udaje się zaoszczędzić pieniądze.

### Wiele do zrobienia

Obecnie w Hucie w trakcie realizacji jest kolejnych 17 projektów z zakresu Lean Manufacturing. Obejmują m.in. utrzymanie ruchu, produkcję a także gospodarkę magazynową. W tym drugim obszarze jest próba połączenia magazynów WBG i Stalowni, która polega nie na ich przenoszeniu, ale wspólnym zarządzaniu, które ułatwi m.in. identyfikowanie zapasów. Także służby utrzymania ruchu porządkują swoje wewnętrzne zapasy.

Co najbardziej utrudnia wprowadzanie zmian z zakresu Lean Manufacturing?

– Biurokracja i decyzyjność. W Hucie wciąż jest tak, że komisja komisję komisją poganiamy. To bardzo spowalnia podejmowanie decyzji i utrudnia dotarcie do właściwego rozwiązania. Musimy patrzeć przez pryzmat zasadności biznesowej i pod tym kątem optymalizować procesy na terenie Huty – przyznaje Grzegorz Szczerba.

W tym zakresie sytuację mają poprawić wprowadzane obecnie zmiany w postaci spłaszczenia struktury organizacyjnej oraz bardziej precyzyjnego przypisania zakresu odpowiedzialności jednostek. N

### GI Group Sp. z o.o.

jest międzynarodową agencją doradztwa personalnego, której głównym zadaniem jest oferowanie w pełni wykwalifikowanych pracowników tymczasowych. Jesteśmy liderem na rynku włoskim oraz jedną z czołowych agencji w krajach, w których działamy. Posiadamy Certyfikat Ministerstwa Gospodarki i Pracy nr 570.

**GI Group stałe współpracuje z ISD Hutą Częstochowa Sp. z o.o., która aktualnie poszukuje kandydatów do pracy na stanowiskach robotniczych**

**w wydziale produkcyjnym oraz wydziałach wspomagających produkcję.** Mile widziane uprawnienia:

- 1. operatora suwnicy (kat. IS), hakowego, operatora wózka widłowego.** Zakres prac: kompletacja, załadunek i rozładunek wyrobów hutniczych
  - 2. ręcznego lub zautomatyzowanego przecinacza tlenowego.** Zakres prac: zadania związane z przygotowaniem, rozkrojem i fazowaniem blach
  - 3. energetyczne w zakresie eksploatacji, obsługi urządzeń transportu bliskiego w charakterze hakowego.** Zakres prac: zadania związane z przeglądami i konserwacją urządzeń/sieci energetycznych lub zadania związane z obsługą pieców grzewczych i produkcją blach lub zadania związane z produkcją stali
- Dodatkowo mile widziane osoby z uprawnieniami do przeprowadzania badań związanych z kontrolą jakości wyrobów Huty.

**Oferujemy wynagrodzenie zgodne z zasadami przyjętymi w ISD Hucie Częstochowa; umowę o pracę tymczasową.**

Osoby zainteresowane prosimy o przesyłanie dokumentów aplikacyjnych wraz ze zgodą na przetwarzanie danych osobowych na adres: **GI GROUP Sp. z o.o. - Oddział Częstochowa, Al. N.M.P. 24 lok 15; 42-200 Częstochowa.** I piętro (wejście od ul. Kościuszki) lub kontakt telefoniczny: **34 372-63-61** (informujemy, iż będziemy się kontaktować z wybranymi osobami).

Dodatkowe informacje można uzyskać w Dziale Personalnym Huty, tel. **34 323 77 96**

Prosimy o dopisanie w CV klauzuli: "Wyrażam zgodę na wykorzystanie i przetwarzanie przez firmę GI Group Sp. z o.o. z siedzibą w Katowicach, ul. Sobieskiego 11, danych osobowych do celów związanych z procesem rekrutacji oraz udostępnienie tych danych ISD Hucie Częstochowa Sp. z o.o., w ramach prowadzonych procesów rekrutacji, zgodnie z Ustawą z dnia 29.08.1997r (Dz. U. z 2002 r. Nr 101, poz. 926 ze zm.) o Ochronie Danych Osobowych.

Przysługuje mi prawo dostępu do moich danych, ich poprawiania oraz usunięcia."

## Aktualności kulturalne

### GRUPA MOCARTA W FILHARMONII

W Filharmonii Częstochowskiej w piątek o godz. 19 odbędzie się koncert „20 lat Grupy MoCerta”. W sobotę o godz. 16 i 19 na scenie filharmonii będzie można zobaczyć spektakl „Jak się kochają w niższych sferach” z udziałem m.in. Grażyny Wolszczak, Rafała Królikowskiego i Piotra Polka. Natomiast w środę o godz. 18.50 zaplanowano Akademicki Koncert Kameralny, przygotowany wspólnie z Akademią im. Jana Długosza. Złożą się na niego wystawa Justyny Warwas z Instytut Sztuk Pięknych, wykład „Struktura rewolucji estetycznych. Od Wagnera do Hendrixa” Artura Żywiółek z Instytutu Filologii Polskiej oraz koncert, podczas którego Jiří Hanousek - wiolonczela i Eliška Novotná - fortepian z Wydział Sztuk Pięknych Uniwersytetu w Ostrawie (Czechy) wykonają utwory Josefa Bohuslava Foerстера, Františka Vrány, Antonína Dvořáka, Bohuslava Martinů i Leoša Janáčka. Ponadto w czwartek o godz. 18 w filharmonii zostanie otwarta wystawa Małgorzaty Limbach „Miejsce osobne”.

### W TEATRZE IM. MICKIEWICZA

Teatr im. Adama Mickiewicza zaprasza w piątek, sobotę i niedzielę o godz. 19 na komedia „Historie łóżkowe” Norma Fostera. Z myślą o najmłodszych widzach we wtorek o godz. 9.30 i 11 zostanie zaprezentowana „Pyza na polskich drózkach” (spektakl Teatru Zagłębia z Sosnowca), a w środę o godz. 9 i 11 „Jaś i Małgosia”. Także w środę o godz. 18 można zobaczyć „Procę” Nikolaja Kolady.

### CZĘSTOCHOWSKI TEATR TAŃCA

Premiera spektaklu Częstochowskiego Teatru Tańca „Apasz” z melodiami z lat 20. w reżyserii, choreografii i scenografii Włodzimierza Kucy odbędzie się w niedzielę o godz. 18 w Klubie Politechnik przy Al. Armii Krajowej 23/25.

### ZAWODY TANECZNE

W Miejskiej Galerii Sztuki, Al. NMP 64, w sobotę o godz. 10-20 odbędzie się „Full Flava. Bitwy taneczne”. To zawody w widowiskowych tańcach ulicznych: Hip Hop, House, Popping i Bboying.

### GIEŁDA MUZYCZNA

Kolejna Giełda Muzyczna „Melomania”, odbędzie się w niedzielę o godz. 10 w Konduktorowni przy ul. Piłsudskiego 34/36.

### JUBILEUSZ RADIA FIAT

W niedzielę 25-lecie swojego istnienia obchodzi częstochowskie Radio Fiat. Obchody zapoczątkuje msza, którą w Archikatedrze św. Rodziny odprawi abp Wacław Depo. Następnie, od godz. 14.30 na placu przed katedrą odbędą się jubileuszowe koncerty. Na scenie wystąpią: 77 FM Formacja z Mocą oraz Antek Smykiewicz. Radio Fiat powstało w 1991 r. przy okazji VI Światowych Dni Młodzieży. Ma charakter społeczno-kulturalno-religijny.

### TEATR FROM POLAND ZAPRASZA

W Teatrze From Poland (Al. NMP 2) w najbliższy piątek o godz. 20 wystąpią Cała Góra Barwinków i The Bartenders, a za tydzień Alcoholica.

### ZAGRA „BREAKMASZYNA”

W piątek o godz. 19 w Ośrodku Promocji Kultury „Gaude Mater” (ul. Dąbrowskiego 1) wystąpi z koncertem bluesowy zespół „Breakmaszyna” i Roman „Pazur” Wojciechowski.

### KONCERT W „KLIMATACH”

Na koncert Julii Vikman zaprasza w sobotę o godz. 19.30 klub „Klimaty”, ul. Wleluńska 6. W programie utwory z repertuaru Bułata Okudźawy, Żanny Biczewskiej, Anny German, Czesława Niemena i Władimira Wysockiego.

### FESTIWAL PIOSENKI PODWÓRKOWEJ

W poniedziałek o godz. 10 Polska Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym organizuje w Hali Sportowej Częstochowa przy ul. Żużlowej VIII Festiwal Piosenki Podwórkowej. W jury zasiądą m.in. Iwona Chołuj, Irek Bieleninik, Janusz Yanina-Iwański i Olek Klepacz.

### LUBLINIĘCKA NOC KULTURY

W sobotę o godz. 16 rozpocznie się VI Lubliniecka Noc Kultury. Otworzy ją występ regionalnego zespołu z Banovic nad Bebravou (Słowacja) w sali MDK-u (ul. Plebiscytowa 9). O godz. 18 w Muzeum Pro Memoria E. Stein (ul. Edyty Stein 2) zaplanowano wernisaż wystawy „Kobiety dla kobiety. Artystki dla Edyty Stein”: Aleksandra Herbowska-Matera - malarstwo, Mauga Houbaha-Hausherr - fotografia, Sigrin Van Sierenberg - fotografia. Jolanta Golenia-Mikusz - malarstwo. Gudrun Schuster - rzeźba. Następnie w MDK-u odbędą się: godz. 19 „Koncert niespodzianek” Miejskiej Młodzieżowej Orkiestry Dętej, o godz. 20 wernisaż wystawy Lublinieckiego Klubu Fotograficznego, o godz. 21 recital piosenek Marleny Dietrich w wykonaniu Jolanty Wolters, o godz. 22 spektakl „Czarnoksiężnik” Teatru Ognia Nam-Tara, a o godz. 22.30 koncert zespołu Prajzský Výběr, który wykona przeboje Pink Floyd, The Rolling Stones, Dire Straits, Carlosa Santany i Erica Claptona.

### W MUZEUM MONET I MEDALI

W poniedziałek o godz. 20 Muzeum Monet i Medali Jana Pawła II, ul. Jagiellońska 67/71, zaprasza na koncert Cherry Kowalewski Skoliki Special Trio, a we wtorek o godz. 18 na spotkanie z Grzegorzem Górnym i fotografem Januszem Rosikonem, autorami albumu „Tajemnice Fatimy”.

### SPOTKANIE Z CHÓREM „POCHODNIA”

W Ośrodku Promocji Kultury „Gaude Mater” (ul. Dąbrowskiego 1) w poniedziałek o godz. 18 zainaugurowany zostanie nowy cykl spotkań: „Zbysław Janikowski rozmawia z...”. W pierwszym spotkaniu uczestniczyć będzie Częstochowski Rzemieślniczy Chór Męski „Pochodnia”, który działa nieprzerwanie już od 85 lat.

### PROMOCJA TOMU POEZJI

Promocja nowej książki częstochowskiego poety i prozaika Arkadiusza Frani „Zbieracze lawendy”, zawierającej m.in. biograficzny poemat „halina poświętowana” zaplanowana jest w środę o godz. 18 w Ośrodku Promocji Kultury „Gaude Mater”, ul. Dąbrowskiego 1. Spotkanie poprowadzi prof. Elżbieta Hurnikowa.

### ZDJĘCIA Z KRETY

Klub Górski PTTK organizuje we wtorek o godz. 18 w Urzędzie Stanu Cywilnego przy ul. Focha pokaz zdjęć „Kreta - kolebka cywilizacji europejskiej” z prelekcją Andrzeja Ładygina.

### LEKARZE FOTOGRAFUJĄ

Muzeum Częstochowskie zaprasza na otwarcie wystawy IV Międzynarodowego Salonu Fotografii Artystycznej Lekarzy „PhotoArtMedica” w sobotę o godz. 17 w Ratuszu na Placu Biegańskiego.

### OPOWIEŚCI O BEKSIŃSKICH

Od czwartku do przyszłej soboty, czyli od 20 do 22 października, Miejska Galeria Sztuki, Al. NMP 64, zaprasza na cykl imprez „INNI/o Beksińskich”. Wydarzenie towarzyszy stałej wystawie prac Zdzisława Beksińskiego. W czwartek o godz. 15.45 oprowadzi po niej Wiesław Banach, dyrektor Muzeum Historycznego w Sanoku i przyjaciel malarza. O godz. 17 zaplanowano spotkanie z nim w sali OKF-u, gdzie o godz. 18.30 pokazany będzie film dokumentalny „Rok z Beksińskim”. Z kolei o godz. 20 w Sali Śląskiej zostanie wystawiony spektakl Wojciecha Kołsuta „Podróż do wnętrza - sen 061 - z inspiracji twórczością Beksińskiego”. W przyszły piątek odbędzie się promocja książki Wiesława Weissa „Tomek Beksiński. Portret prawdziwy” i płyty „In memoriam. Przyjaciele dla Tomka Beksińskiego”, a w sobotę promocja książki „Beksiński. Dzień po dniu kończącego się życia” Jarosława Mikołaja Skoczni.

### JURASKI JARMARK STAROCI

W sobotę, 15 października, w godz. 6-16 na Rynku Wieluńskim z udziałem kolekcjonerów odbędzie się kolejny Jurajski Jarmark Staroci.

### MULTIMEDIA HAPPY END

Do niedzieli potrwa w Częstochowie Festiwal Filmów Optymistycznych XIV Multimedia Happy End. Wstęp na pokazy w Ośrodku Kultury Filmowej „Iluzja” (Al. NMP 64) jest bezpłatny. Przypomnijmy, że to widzowie decydują o przyznaniu nagród filmom fabularnym i dokumentalnym w kilku kategoriach. W piątek projekcje odbędą się w dwóch blokach. O godz. 16 zostaną pokazane: „Gorzów w różowych okularach” film dok. 60 min. reż. Dominika Muniak; „Ślimaki” film dok. 30 min. reż. Grzegorz Szczepaniak; „Cyklizm po śląsku” film dok. 11 min. reż. Tomasz i Wojciech Szewc; „Miłość na końcu świata” film dok. 13 min. reż. Monika Meleń; „Kino. Moja kapsuła czasu” film dok. 10 min. reż. Monika Skrzypczak; „Kopciuszek” film dok. 15 min. reż. Magdalena Sienicka. Natomiast o godz. 19: „Zielony i czarny” film dok. 8 min. reż. Mateusz Żegliński oraz „Ekscentrycy” film fab. 112 min. reż. Janusz Majewski. W sobotę o godz. 15 będzie można zobaczyć: „Artysty prolog czy epilog” film dok. 40 min. reż. Roman Wasiluk; „Rogal daje radę” film dok. 13 min. reż. Monika Meleń; „Twarze z fotografii” film dok. 10 min. reż. Radosław Pawłowski; „Koniec spania” film dok. 9 min. reż. Ryszard Ferenc; „Mateusz i jego kropki” film dok. 10 min. reż. Maciej Jarczyński; „Moje miejsce” film dok. 12 min. reż. Małgorzata Dobrowolska, Magdalena Juszczyk; „Otwórz okna na świat” film fab. 7 min. reż. Patrycja Sawicka. W bloku o godz. 17: „Wstawaj i walcz” film dok. 30 min. reż. Weronika Pliszka; „Dona” film dok. 20 min. reż. Alicja Grzechowiak; „Kierowca” film dok. 16 min. reż. Jan Grabowski; „Wyścig” film dok. 17 min. reż. Stanisław Cuske; „Kuloodporni” film dok. 11 min. reż. Izolda Czok-Nowak; „Za ostatni grosz” film dok. 13 min. reż. Barbara Jendrejczyk. Natomiast o godz. 19: „NDR” film fab. 28 min. reż. Grzegorz Dębowski; „Otwarcie” film fab. 30 min. reż. Piotr Adamski; „Papierowe gody” film fab. 90 min. reż. Piotr Matwiejczyk. Gala i rozdanie nagród odbędzie się w niedzielę o godz. 18 w Filharmonii Częstochowskiej (wstęp wolny, wejściówki do odbioru w kasie). Specjalne nagrody otrzymają aktorka Katarzyna Figura i częstochowski realizator filmów dokumentalnych oraz kolekcjoner pamiątek związanych z kinem Krzysztof Kasprzak. Galę uświetni koncert Katarzyny Groniec.

### DKF „RUMCAJS” ZAPRASZA

W poniedziałek o godz. 18 Dyskusyjny Klub Filmowy „Rumcajs” w Klubie „Politechnik” (Al. AK 23/25) zaprasza na francuski film „Kosmos” w reż. Andrzeja Żuławskiego. Przed seanssem prelekcja.

### NA EKRANIE OKF „ILUZJA”

Ośrodek Kultury Filmowej „Iluzja” (Al. NMP 64) od soboty przez cały tydzień zaprasza na dwa nowe polskie filmy: „Wołyń” w reżyserii Wojciecha Smarzewskiego i „Smoleńsk” Antoniego Krauzego. Ponadto dla najmłodszych widzów w sobotę o godz. 11 zostanie zaprezentowany film „Zwierzogród”, a w niedzielę, także o godz. 11 „Mój przyjaciel smok”. W przyszłą sobotę o godz. 18.55 na ekranie OKF-u będzie można zobaczyć operę „Don Giovanni” W. A. Mozarta.

### W REPERTUARZE „CINEMA CITY”

Na ekrany częstochowskich kin Cinema City w ten weekend wchodzi amerykańsko-japońskoturecko-węgierska ekranizacja głośnej powieści sensacyjnej Dana Browna „Inferno” z Tomem Hanksem, brytyjska komedia „Absolutnie fantastyczne: Film”, amerykańska animacja „Bociany” oraz chińska animacja „Dzielną Syrenka i Piraci z Kraboidów”. W multiplexach „Wolność” i „Galeria Jurajska” można też oglądać filmy: „Bridget Jones 3”, „Dziwczyna z pociągu”, „Nie oddychaj”, „Osobliwy dom Pani Peregrine”, „Ostatnia rodzina”, „Smoleńsk”, „Wołyń” i „Żywiół. Deepwater Horizon”. Dla młodych widzów są przeznaczone: „Epoka lodowcowa: Mocne uderzenie”, „Jak zostać kotem” i „Sekretne życie zwierzątek domowych”.

## EDYTA GEPPERT z zespołem VASIE

Niedziela, 6 listopada, godz. 17.

Filharmonia Częstochowska

im. Bronisława Hubermana ul. Wilsona 16



Bilety w cenie: 100, 90, 80, 70 i 40 zł  
do nabycia w kasie Filharmonii.

Bilety grupowe: tel. 794 759 447  
lub mail. teatrsmiechu.bilety@impresariat.eu

Sprzedaż internetowa: www.teatrsmiechu.pl, www.kupbilecik.pl

Międzypokładowy Związek Zawodowy  
Pracowników Ruchu Ciągłego  
z siedzibą w ISD Huta Częstochowa  
zaprasza na WYPOCZYNEK relaksacyjny do  
**BUKOWINY TATRZAŃSKIEJ**  
(Grand Stasinda)

w dniach: 2-4 grudnia 2016 r.

(Wypoczynek dofinansowany z ZFŚS,  
należy wypełnić wnioski o dofinansowanie  
na wypoczynek w dni wolne).

Dopłata od jednego uczestnika wycieczki:  
**250 zł** za osobę (członek związku),  
**300 zł** za osobę (niezrzeszeni).

Wyjazd 2 grudnia około godz. 13. Atrakcje:  
• Kulig, grill z góralską kapelą, • Uroczysta  
biesiada przy muzyce z DJ • możliwość  
korzystania z basenu w ośrodku Stasinda  
i z Term w Bukowinie • czas wolny w Zakopanem  
(cena nie zawiera opłat za baseny).

Blisze informacje:

Anastazja Pędraś, tel. 77 18 lub 605 839 918.

**ZAPISY do 18 listopada!**

Liczba miejsc ograniczona!  
Decyduje kolejność wpłat.

## Komunikat MPKZP

Zarząd Międzypokładowej Pracowniczej Kasy  
Zapomogowo-Pożyczkowej w ISD Hucie Częstochowa  
informuje, że kasa będzie czynna w godz. 8-15

**19 i 26 października**

oraz

**2, 9, 16, 23 i 30 listopada.**

Bezpieczeństwo w Hucie

# Gdy pali się biurowiec

**Straż pożarna przez trzy dni prowadziła manewry na terenie Walcowni Blach Grubych. Zorganizowano nawet próbną ewakuację pracowników z budynku administracyjnego.**

– Co pół roku przeprowadzamy ćwiczenia z udziałem strażaków, żeby poznali kolejne obszary Huty. Po halach produkcyjnych nadszedł czas na akcję w biurowcu – mówi Robert Gonera, Inspektor Ochrony Przeciwożarowej i Ratownictwa Gazowego w ISD Hucie Częstochowa

Wenturek pracownicy Huty zawiadomili Państwową Straż Pożarną o pożarze w budynku administracyjnym WBG. Przyjechały trzy wozy z Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej nr 1 przy ul. Rejtana (w tym samochód z drabiną) oraz dwa z Centralnej Szkoły Państwowej Straży Pożarnej na Stradomiu. Jeszcze przed przyjazdem strażaków, służby Huty przeprowadziły ewakuację wszystkich pracowników biurowca. Zostali zgromadzeni w wyznaczonym miejscu oznakowanym charakterystyczną zieloną tablicą.

Zgodnie ze scenariuszem ćwiczeń, nie udało się ewakuować dwóch informatyków, którzy przed ogniem uciekli na dach i dwóch pracowników, które z powodu urazów nie mogły opuścić pomieszczeń. Ich ratowanie było już zadaniem strażaków.

Żeby stworzyć warunki jak najbardziej zbliżone do prawdziwego pożaru, biurowiec zadymiono.

– Zarządzający budynkiem, w którym pracuje ponad 50 osób zobowiązany jest raz na dwa lata przeprowadzić próbną ewakuację. Postanowiliśmy połączyć ją z ćwiczeniami strażackimi – tłumaczy Robert Gonera.

Strażacy, którzy weszli do budynku wyprowadzili dwie poszkodowane. Ułożone na noszach opatrzyli i okryli folią termiczną. Następnie sprawdzili wszystkie pomieszczenia. W tym czasie, inna grupa rozstawiła drabinę i zwiózła pracowników z dachu.

Podczas akcji gaśniczej rozwinięto i podłączono węże z wodą. Na koniec dowodzący przeprowadził odprawę, podczas której wstępnie ocenili przebieg ćwiczeń.

Podobne manewry, choć już bez ewakuacji wszystkich pracowników, przeprowadzono w biurowcu WBG także w środę i czwartek. Dzięki temu z budynkiem, dojazdem do niego i użyciem drabiny zapoznali się strażacy ze wszystkich trzech zmian. Dodatkowo w czwartek sprawdzono możliwości prowadzenia akcji ratowniczej przy tzw. kielichu o wysokości 35 metrów. Jak się okazało, jest on w zasięgu drabiny i możliwe byłoby zwiezenie z niego pracowników. N



Dwaj informatycy z Huty wystąpili w roli pozorantów, którzy przed ogniem uciekli na dach i zostali stamtąd zwiezieni przez strażaków.



„Poszkodowanym” hutniczkom ratownicy udzielili pierwszej pomocy.



Ewakuowani pracownicy biurowca WBG obserwowali ćwiczenia.

Od czwartku w Częstochowie

## Seniorzy będą rządzić

**W czwartek, 20 października w Hali Sportowej Częstochowa na Zawodziu i dzień później w Hali Polonia odbędą się pierwsze częstochowskie Senioralia. Dla ich uczestników wystąpią Jerzy Polomski i Bohdan Łazuka.**

Władze miasta, które organizują imprezę, chcą, żeby było to częstochowskie święto seniorów, odbywające się cyklicznie. Trochę na wzór... studenckich Juwenaliów.

W pierwszym dniu Senioraliów, 20 października o godz. 10.30 w Hali Sportowej przy ul. Żużlowej nastąpi

przekazanie seniorom kluczy do bram miasta. Otwarcie imprezy uświetni występ Zespołu Folklorystycznego Ziemi Lelowskiej. Dla uczestników przygotowano poczęstunek oraz liczne atrakcje, związane z aktywnością fizyczną i zdrowiem, a w holu prezentację oferty podmiotów i organizacji, działających na rzecz osób starszych. Wstęp wolny, a organizatorzy zapraszają wszystkich zainteresowanych. Na placu Biegańskiego w godz. 9.30–9.50 na seniorów czekały będą autobusy MPK, które zawiozą ich do hali na Zawodziu.

Dzień później, w piątek 21 października od godz. 17.30 częstochowscy seniorzy bawić się w Hali Polonia przy ul. Dekabrystów. Zaśpiewają dla nich m.in. Jerzy Polomski i Bohdan Łazuka, a następnie zaplanowano tańce przy muzyce zespołu Chrzęszcz.

Bilety na drugą część Senioraliów w cenie 10 zł dla osób powyżej 60. roku życia i 100 zł dla pozostałych są do nabycia w Miejskim Domu Kultury, ul. Łukasińskiego 50/68; OPK „Gaude Mater”, ul. Dąbrowskiego 1; Hali Polonia, ul. Dekabrystów 43 i CzOT, Al. NMP 65. N

## Zaproszenie na sobotę Dzieje miasta

**W sobotę o godz. 9 w sali sesyjnej Urzędu Miasta odbędzie się V Sympozjum Historyków Regionalistów Ziemi Częstochowskiej.**

Jego celem jest prezentacja rezultatów badań nad dziejami miasta i regionu. Prezentację będą dotyczyły m.in. historii częstochowskiego rzemiosła i życia artystycznego, a przede wszystkim okresowi istnienia województwa częstochowskiego w latach 1975-1999.

Będzie też można zobaczyć fotoreportaż z pola walki 7. Dywizji Piechoty 1-4 września 1939 r. i filmy dokumentalne o Częstochowie od początku XX w. do lat 30. N

W związku z potrzebą aktualizacji informacji o kompetencjach pracowników w zakresie wiedzy i umiejętności językowych

### Dział Personalny ISD Huty Częstochowa

zwraca się z prośbą do Pracowników

**o przekazanie informacji dotyczącej znajomości języków obcych.**

Informacja powinna zawierać: imię i nazwisko pracownika, numer kontrolny, samoocenę poziomu znajomości i umiejętności językowych zgodnie z Europejskim Systemem Opisu Kształcenia Językowego – Tabela samooceny, w odniesieniu do takich obszarów jak: rozumienie, mówienie, pisanie.

W przypadku posiadania dokumentu potwierdzającego znajomość języka obcego – certyfikat, dyplom, zaświadczenie (lub inny) prosimy o załączenie jego kserokopii.

Dokumenty należy składać w terminie do 28 października 2016 r. w Dziale Personalnym – pokój nr 10 (tzw. łącznik na terenie WBG).

Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu **34 323 77 96**.

## Ogłoszenia drobne

**DO WYNAJĘCIA** mieszkanie dwupokojowe na II piętrze przy ul. Jesiennej. Wiadomość: tel. 693 109 227.

**SPRZEDAM** mieszkanie, 47 m, przy ul. Łukasińskiego 92. Cena: 100 tys. zł. Wiadomość: tel. 515 130 203.

**SPRZEDAM** dom piętrowy we Wrzosowej na działce 29 arów, cena: 268 tys. zł. Wiadomość: tel. 602 118 650.

**SPRZEDAM** działkę na Ogródkach Działkowych Sarenka II, powierzchnia 504 m kw. Wiadomość: tel. 517 481 989.

**SPRZEDAM** listwy drewniane balkonowe, długość 90 cm, szerokość 9 cm, w ilości 150 sztuk. Cena 99 groszy za sztukę. Wiadomość: tel. 691 800 341.

**SPRZEDAM** używane białe drzwi z szybą: 1x80 cm lewe, 1x80 cm prawe, 1x70 lewe i 1x70 lewe – łazienkowe oraz 1x80 cm pełne. Wszystkie są bez futryn, cena 50 zł za sztukę. Wiadomość: tel. 691 800 341.

**SPRZEDAM** bramę garażową – drewniano-metalową, używaną, 240x220 cm. Cena: 150 zł. Wiadomość: tel. 691 800 341.

**SPRZEDAM** Seat Toledo, silnik 2 litry – diesel, rocznik 2006 (rejestracja 2007), bogate wyposażenie, krajowy, pierwszy właściciel. Wiadomość: tel. 606 109 312.

**SPRZEDAM** Forda Galaxy, 2002 r., 1,9 diesel, srebrny metalik, 7 foteli, ABS, klimatyzacja, es, cz, pp. Cena: 9900 zł. Wiadomość: tel. 600 496 553.

**PILNIE SPRZEDAM** VW Golfa V, 1,9 diesel, rocznik 2007, opony zimowe, hak holowniczy, zadbane. Wiadomość: tel. 517 897 334.

**REMONTY**, prace wykończeniowe (płytki, malowanie, kartongips, układanie paneli itp.). Wiadomość: tel. 660 498 375.

**Międzyzakładowa Komisja NSZZ Solidarność '80 ISD Huty Częstochowa organizuje dla członków i sympatyków związku**

## BAL SYLWESTROWY



W RESTAURACJI

# LEA

przy ul. Zdrowej 80/82

Zabawę będzie umilał do białego rana zespół muzyczny

**CZAWAND BEND**

Oferujemy Państwu: ● szampańską zabawę, ● profesjonalną obsługę, ● atrakcyjne menu.

**Koszt 440 zł od pary (dla członków związku - 250 zł od pary)**



W cenie: cztery gorące dania, wiele zimnych zakąsek, desery, owoce, gorące napoje, alkohol i zimne napoje bez ograniczeń.

Szczegółowe informacje:

**Mieczysław Ślęzak** (osprzet walców WBG), tel. 507 980 373

Liczba miejsc ograniczona. Decyduje kolejność wpłat. **Zapisać do 31 października.**

**Zapraszamy i życzymy szampańskiej zabawy do białego rana!**

## Sport

Piłka nożna

# Niespodziewany remis Rakowa

Chociaż Raków w pojedynku na własnym boisku z Olimpią Zambrów wydawał się zdecydowanym faworytem, to nie zdołał odnieść zwycięstwa. Mecz zakończył się remisem 1-1 (1-0), a w czasie doliczonym przez arbitra to goście mogli uzyskać decydujące trafienie.

W sobotę częstochowian czeka wyjazdowy mecz w Kołobrzegu, a za tydzień w Stalowej Woli.

Raków przystąpił do meczu bez Piotra Malinowskiego i Przemysława Mizgala, a w kadrze zabrakło też Błażeja Cyferta i Tomasza Płonki. Cała czwórka została wyeliminowana z gry przez kontuzje. Szczególnie odczuwalny był brak „Maliny” – jego rajdów, strzałów i dośrodkowań, które zawsze stanowiły duże zagrożenie dla bramki rywala. W jedenastce znaleźli się za to Przemysław Oziębala i Adam Mesjasz, którzy ostatnio ze względów zdrowotnych nie byli do dyspozycji trenera Marka Papszuna.

## Słupek, gol, poprzeczka...

Raków dobrze rozpoczął mecz i w 5 min. był bliski objęcia prowadzenia, po tym jak kilka metrów przed polem karnym gości został sfaulowany Peter Mazan i sędziego Mirosław Górecki z Katowic odgwizdał rzut wolny. Po jego rozegraniu piłkę otrzymał Rafał Figiel i z około 20 metrów uderzył na bramkę Olimpii, ale piłka odbiła się od słupka i wyszła w pole, a jeden z obrońców wybił ją na róg. Zambrowianie mieli swoją pierwszą szansę w 15 min., gdy po akcji prawym skrzyd-

## RAKÓW – OLIMPIA ZAMBRÓW 1-1 (1-0)

**RAKÓW:** Loska – Āuriška, Petrašek, Mesjasz – Margol – Oziębala (od 81 min. Szymański), F. Kowalczyk (od 89 min. Zaradny), Figiel, Mazan, Góra – Czerkas (od 69 min. Siedlik).

**Bramki:** R. Figiel (21 min. – karny) – dla Rakowa oraz F. Piasecki (80 min.) – dla Olimpii.

**Żółte kartki:** L. Āuriška (Raków) oraz M. Gogol i A. Bogusz (Olimpia).

lem na strzał zdecydował się Fabian Piasecki, ale piłka po rykoszecie minęła cel. Po rogu próbował jeszcze strzelać Bartosz Biel, ale został zablokowany.

W 20 min. na bramkę gości strzelał Adam Czerkas, ale na drodze piłki znalazła się ręka Mariusza Gogola i sędziego musiał podyktować rzut karny. Wykonawcą „jedenastki” był Figiel, a bramkarz Maciej Humerski nie wyczuł jego intencji – rzucił się w prawo, a piłka znalazła się w siatce po przeciwnej stronie bramki.

Stracony gol jednak zdopingował gości, którzy ruszyli śmiało do przodu i szybko wywalczyli dwa rzuty różne. W 28 min. okazję do wyrów-

nia miał Biel, lecz ofiarą interwencji Łukasza Góry sprawiła, że i tym razem piłka wyśladowała na rogu. Jeszcze groźniej było w 33 min., gdy z dystansu strzelał Piasecki, ale trafił w poprzeczkę. Na bramkę gości strzelali w 31 i 33 min. Czerkas i Tomasz Margol, ale ich uderzenia nie sprawiły kłopotu Humerskiemu. Bramkarz „Olimpii” w 45 min. przechwycił też dośrodkowanie Figla z rzutu wolnego, do którego próbował dojść Tomasz Petrašek.

## Remis w koncówce

Po przerwie nadal częściej atakowali goście. W 51 min. Piasecki przegrał pojedynek z Tomaszem Loską, a w 55 min.

bramkarz Rakowa obronił strzał Biela. Akcje gospodarzy rzadko kończyły się strzałami i właściwie tylko uderzenie Mazana w 72 min. stanowiło realne zagrożenie.

Wydawało się jednak, że nawet jeśli Raków nie strzeli drugiego gola, to przynajmniej powinien utrzymać prowadzenie. Tymczasem w 80 min. błąd przytrafił się Margolowi. Piłka znalazła się pod nogami Piaseckiego, a ten precyzyjnym strzałem z 16 metrów pokonał Loskę.

Zaraz potem, między 82 a 85 min., Raków miał trzy rzuty różne, ale poza zamieszaniem na polu karnym gości nie przyniosły one efektów. Za to po trzecim z nich Olimpia wyprowadziła groźną kontę, ale Piasecki nie wykorzystał okazji do strzelenia bramki. Jeszcze w czasie doliczonym przez arbitra obie drużyny miały swoje szanse, ale Góra strzelił za wysoko, a po akcji Piaseckiego i Jakuba Cesarka piłkę instynktownie na róg wybił Tomasz Petrašek.

## Dwa wyjazdy

Mimo remisu, Raków utrzymał pozycję lidera II ligi, ale zrównała się z nim Odra Opole. Obie drużyny mają po 26 punktów. Trzecie i czwarte miejsce zajmują Siarka Tarnobrzeg i Radomiak Radom – po 19 punktów, a na kolejnych lokatach plasują się: Gryf Wejherowo, Puszcza Niepołomice i Błękitni Stargard – po 17, Olimpia Elbląg, Legionovia Legionowo i Stal Stalowa Wola – po 16, Olimpia Zambrów – 13, Polonia Bytom, Warta Poznań, GKS Bełchatów, Polonia Warszawa i Kotwica Kołobrzeg – po 12, ROW Rybnik – 10, a tabelę zamyka Rozwój Katowice – 9 punktów.

Teraz „czerwono-niebieskich” czekają dwa mecze wyjazdowe: w najbliższą sobotę o godz. 18, Raków będzie podejmowany na Stadionie im. Sebastiana Karpiniuka przez Kotwicę Kołobrzeg, a tydzień później zagra w Stalowej Woli ze Stalą. Na własnym boisku zagra dopiero 29 października z Polonią Bytom. **(im)**

Piłka nożna kobiet

## Gol zaczął wygrywać

W kolejnym meczu ligowym piłkarki ISD AJD Gol Częstochowa podejmować będą w sobotę o godz. 11 na stadionie przy ul. Limanowskiego zespół LKS Goczałkowice Zdrój.

Występujące w grupie południowej I ligi częstochowianki w poprzednim spotkaniu wygrały na wyjeździe z So-

kołem Kolbuszowa Dolna 2:1 po bramkach Sikorskiej i Woszczyńskiej. W ten sposób przerwały serię czterech porażek w tym sezonie. Nadal jednak zajmują ostatnie miejsce w grupie.

Sobotni mecz jest szansą na poprawienie dorobku, choć nie będzie o to łatwo, bo rywalki z Goczałkowic są wiceliderkami rozgrywek. N

Siatkówka

# AZS pozostał bez punktów

Po porażce na inaugurację PlusLigi w Radomiu z Czarnymi, siatkarze AZS-u Częstochowa także we własnej hali przegrali z Jastrzębskim Węglem 0:3 (16:25, 22:25, 16:25:17).

Najlepszym zawodnikiem meczu został uznany rozgrywający gości, reprezentant Niemiec i brązowy medalista ostatnich mistrzostw świata Lukas Kampa, ale na duże słowa uznania zasłużył też Salvador Hidalgo Oliva, gdyż to Kubańczyk zdobył najwięcej punktów dla zwycięzców. Nieco w cieniu pozostawała reszta jastrzębian, w tym mistrz olimpijski z Pekinu – Scott Touzinsky (USA).

Już początek meczu wyraźnie wskazywał, która z drużyn jest lepsza. Pojedynek się ledwo rozpoczął, a AZS już przegrywał 0:4, przy czym dwa z czterech punktów zdobył Hidalgo Oliva, a dwa były efektem błędów gospodarzy. W tej sytuacji trener Michał Bąkiewicz poprosił o przerwę, a po niej

pierwszy punkt dla akademików uzyskał Rafał Szymura. Szybko zdobyta przewaga pozwoliła gościom na swobodną grę, której efektem były kolejne punkty. W końcówce jastrzębianie na moment zbyt szybko rozluźnili i akademicy przegrywali już tylko 16:22, ale to było wszystko na co w tej partii było stać gospodarzy i jastrzębianie zdobyli brakujące trzy punkty po bloku na Adrianie Szlubowski i atakach Olivy.

Druga odsłona wniosła trochę optymizmu. Była to w dużej mierze zasługa trójki rezerwowych, których trener Bąkiewicz wprowadził do gry już pierwszym secie. Ołeksandr Grebeniuk, Adrian Szlubowski i Konrad Buczek zastąpili Pawła Adamajtisa, Mykołę Moroza i Tomasza Kowalskiego, a w drugiej partii urazu doznał Bartosz Buniak i za niego musiał wejść do gry Łukasz Polański. Z czwórka rezerwowych akademicy grali lepiej niż na początku. Prowadzili nawet 2:0 i 3:2, lecz rywale szybko

odzyskali inicjatywę. Po ataku Grebeniuka, błędzie Olivy i asie Szalachy częstochowianie jeszcze zdołali wyrównać na 8:8, ale potem Szalacha zaserwował za linię końcową, a atak Szlubowskiego też był autowy i AZS przegrywał 8:10. Tym razem jednak gościom nie udało się „odskoczyć” i AZS niemal do końca dotrzymywał im kroku. Jeszcze trzykrotnie niwelował stratę do jednego punktu (9:10, 14:15 i 20:21), ale do remisu już nie doprowadzili. Przy drugiej piłce setowej punkt zdobył Maciej Muzaj.

W trzeciej partii znów dominowali jastrzębianie. Co prawda AZS prowadził 1:0 i 2:1, ale ostatnią szansę na remis miał przy stanie 5:6, gdy Szymura zaserwował w aut. Po chwili, przy zagrywce Kowalskiego, a w drugiej partii urazu doznał Bartosz Buniak i za niego musiał wejść do gry Łukasz Polański. Z czwórka rezerwowych akademicy grali lepiej niż na początku. Prowadzili nawet 2:0 i 3:2, lecz rywale szybko

AZS grał w składzie: T. Kowalski, Moroz, Buniak, Adamajtis, Szymura, Szalacha i A. Kowalski (libero) oraz Grebeniuk, Szlubowski, Buczek, Polański, Wawrzyńczyk i Janus. W zespole gości wystąpili: Kampa, Touzinsky, Kosok, Muzaj, Hidalgo Oliva, Sobala i Popiwczak (libero).

## Podróż do Katowic

Po dwóch kolejkach PlusLigi na pozycję lidera wysunęła się Asseco Resovia Rzeszów, a druga pozostaje PGE Skra Bełchatów. Te dwie drużyny mają po 6 punktów. AZS - podobnie jak Effector Kielce, Łuczniczka Bydgoszcz i Espadon Szczecin, ma zerowe konto, a Cuprum Lubin jeszcze nie grało.

W sobotę, rywalem AZS-u będzie debiutujący w PlusLidze GKS Katowice. Jego trenerem jest Piotr Gruszka, a latem z Częstochowy przeszli do tej drużyny Kacper Stelmach i Adrian Stańczak. GKS i AZS zagrają w Hali Sportowej Szopienice przy ul. 11 Listopada o godz. 17. **(im)**

## Wspomnienie

### Kazimierz Szmidt

Dotarła do nas mocno spóźniona wiadomość o śmierci Kazimierza Szmidta, jednego z najlepszych napastników drużyny piłkarskiej RKS Raków Częstochowa.

Karierę w Rakowie rozpoczął od udanych występów w Lidze Zagłębiowskiej. Pamięamy początki budującej się wówczas drużyny. Utalentowany, bardzo pracowity, bramkostrzelny, szybko stał się liderem zespołu i jego nadzieją. Cieszył się też ogólną sympatią i uznaniem kibiców, którzy z racji charakterystycznej sylwetki (był szczupły i wysoki) nadali mu przydomek „Długopis”.

To były piękne dni dla mieszkańców Częstochowy, klubu RKS Raków i załogi Huty. W 1962 r. drużyna Rakowa awansowała do II ligi. Mamy w pamięci niezapomniane występy i pojedynki z drużynami ekstraklasy oraz stałe miejsce Kazimierza Szmidta w czołówce najlepszych strzelców zespołu.

Dziś, gdy nasza drużyna jest na najlepszej drodze do awansu do I ligi, nie ma już wśród nas Kazia. Od lat mieszkał i pracował na Śląsku jako zawodnik, a później trener.

Żegnaj Kaziu!

Niezapomnianego druha i przyjaciela żegnają w imieniu piłkarzy Rakowa i własnym:

„Pizamka” (kapitan zespołu), „Ulan”, „Misiu” i „Magisterek”

GŁOS hutnika  
Istnieje od 7 czerwca 1951 r.

TYGODNIK  
ISD Huty Częstochowa Sp. z o.o.  
http://huta.isd-poland.com

Adres redakcji: „Głos Hutnika”, ul. Kucelińska 22, 42-207 Częstochowa, e-mail: redakcja.gh@isd-hcz.com.pl

Materiały redaguje i opracowuje: ● redaktor naczelny Jacek Noszczyk, tel. 34 323 70 45, 34 323 74 10.

Redakcja nie zwraca materiałów niezamówionych, zastrzega sobie prawo ich skracania i adiustacji. Za treść ogłoszeń redakcja i ISD Huta Częstochowa nie odpowiada. Dla pracowników Huty ogłoszenia drobne są bezpłatne. Ogłoszenia przyjmujemy w godz. 8-14. Druk: Firma Poligraficzno-Intrlogatorska „UDZIAŁOWIEC”, ul. Narcyzowa 2, 42-256 Olsztyn, tel. 34 366 14 22. Nakład: 1000 egzemplarzy. „Głos Hutnika” w wersji elektronicznej (pdf) na stronie: sitph.czest.pl/glos\_hutnika.html